CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA
Avenida Campos Salles, 21 - Caixa Postal 21 Fone (043) 3151-1800 - CEP 86.720-000 –
 SABÁUDIA – PR – CNPJ/MF 01010823/0001-60

INDICAÇÃO 010/2019

	Por meio desta, CAMARA MUNICIPAL DE SABAUDIA ESTADO PARANA no uso de suas atribuições legais, regimentais e apos ouvido o PLENÁRIO indica ao Departamento Responsável da Administração Pública a determinar ao setor competente da municipalidade a fazer uma forração interna PVC com manta térmica na área central da Escola Municipal Professora Neida de Assis Brasileiro-EF

JUSTIFICATIVA
A indicação se faz necessária em razão da cobertura ter padrão de 260 m² uma estrutura baixa facilitando assim um desconforto de temperatura mais alta aos alunos e professores e todo funcionalismo que usam todo o espaço, ou seja, um ambiente onde a cobertura não segura o suficiente passando a caloria para aquele espaço.
Seria de extrema importância esta benfeitoria a fim de facilitar e oferecer melhor condições de uso para aquele ambiente.
Solicito aos nobres pares apoio para a presente propositura.

Contudo, esperamos contar com a aquiescência dos Nobres (EDIS) desta Colenda Casa de Leis, na aprovação desta proposta, como também, no fortalecimento do propósito que é um anseio da escola.

SABAUDIA, 25 Fevereiro de 2019
 VEREADOR:

[bookmark: _GoBack]José AP. DE Souza
image1.wmf

oleObject1.bin